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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 4835 dt. 31.10.2017 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Osman Thaqi person fizik me nr. personal 1173065970 me adresé
Llapushnik, Komuna Gllogoc, merr kété vendim :

AKTVENDIM

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Osman Thaqi person
fizik me nr. personal 1173065970 me adres€ Llapushnik, Komuna Gllogoc, tani e tutje do
te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera
dhe Minerale .

]

Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita ¢ afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin ¢ Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Osman Thagqi person fizik me nr. personal 1173065970 me adresé Llapushnik, Komuna
Gllogoc, KPMM ka léshuar Aktvendim me nr. 4835 dt. 31.10.2017.

Ne tentim qge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.31.10.2017 dhe
me dt.26.02.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Keeh;lla.];rnq‘;l@ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Komisioni 1 Pavann pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike | Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE (KPMM) né pajtim me nenin
79 paragraf®t 4 t& Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, nxjerr ksté:

AKTVENDIM

1, Ndaj: Osman Thagi person fizik me nr, personal 1173065970 me adresé
Lizapushnik, Komuna Gllogoc.

2. NE pajlim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gioba admnistrative pgr zhvillimin e
aktivitetit 1€ jashigligjsh&ém minerar pa posedimin ¢ Lejes pér Aktivitete t8 Vecanta
~ Thérmues me Seperacion né shumén prej 5,600.00 € (pesé mijé euro).

3. Pala ka 15 dit¢ afaf nga data e hyrjes n& fugi 1& ké&tfj aktvendimi gé& t& kryejé
pagesén ¢ shumés s€ pércaktnar né pikén 2 t€ dispozitivit né k&€& xhirollogari
1060436070605950,

Arsyetim

(jjaté inspekiimit (& aktiviteteve 1€ jashtéligjshme minerare me datén 19.10.2017, Inspektorati
i Minierave 1 KPMM-s€, ng bazé t¢ aulorizimeve dhe obligimeve q& dalin nga Ligji i
Minierave ka konstatuar se personi fizik Qsman Thaqi €sht€ hasur duke ushtroar akiivitet &
jashiéligjsh#m minerar né objektin minerar ©& Thémmuesit me Seperacion. Inspektimi #shts
berg ng lokacionin e objeklit minerar ng Thérmuesin me Seperacion né Siboc Komuna e
Obiligit me asislimin e Policis, Stacioni Policer ng Obilig. Gjaté inspektimit Inspektorét e
Minierave kané konstatuar se personi hizik Osman Thaqi ka keyer aktivitet & jashtsligjshém
minerar né€ kund€rshtim me Ligjin Nr.03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet si dhe Ligjit
Nr.04/L-158 pér Ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-163 p&r Minierat dhe Mineralet,
duke e pérkufiznar edhe lokacionin me koordinata ku ishte duke ushiruar aktivitet t&
jashtéligjshém minerar. Lloji i mineralit q& jeni hasur duke e thérmuar dhe seperuar né ményr
t€ jashtéligishme &shié qymyr.

Inspektorét e Minierave kang konstatuar se personi fizikm Osman Thaqi akivitetin e
aperimeve t& jashtéligishme minerare e zhvillonte né lokacionin me kéto koordinata:

N Y X Z (m)

1. | 7499312 | 4728138 | 647 PRy
2. | 7499303 | 4728114 | 634 A

3. 17499284 | 4728111 | 635 ' - Boic oy
4. | 7488276 | 4728145 | 639 BT

Né lidhje me kélo koordinala personi fizik Csman Thaqi nuk pesedon Leje pir Aktivitet 18
Veganta —~ Thérmues me Seperacion 1€ l8shuar nga organi kompetent i KPMM-gé,
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Makineria ¢ angazhuar né kryerjen e aktivitetil (€ jashétligishém minerar ishie:

- Thérmuesi me Seperacion, AMMANN.,

- Luga ngarkuese ST 18-C.

- Luga ngarkuese me veméza, AMMANN 955,

- Kamion Volvo 290 FM7 viti i prodhimit 1999 me tabela 01-219-DP,

- Kamion Mercedes Actros 1840 viti i prodhimit 1999, me tabela 649-KS-735.

Personi fizik Osman Thaqgi éshité uidhéruar me ané t€ urdhéresés t€ léshuar nga Inspektorét né
datén e inspekiimit gé menjéher t& ndérprej aktivitetin ¢ jashidligjsh&m minerar.

Duke marré parasysh arsyet e cekura mé lart€ u vendos si né dispozitiv 1€ kétij aktvendimi,

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi lejobel ankimi adminisirativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka marrd njofimin pér nxjerrjen e akivendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit pér Ankesa t& KPMM-séE.

Aktvendimi 't dergohet:

- Arkivis sé KPMM-sé,

- Departamentit t¢ Finacave t&¢ KPMM-sg,
- Palég, e
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